ПРОТОКОЛ

КОМИТЕТА ПО КОНТРОЛЮ

10.10.2023                                                                                                                                                          № 131

г. Челябинск

ул. Блюхера, 69

Время проведения заседания: 11.00

 Присутствовали:

Вексель В.М. - Председатель Комитета контроля, директор ООО «Институт «Информационного

моделирования и Архитектуры»

Яшин А.К. - Член Комитета контроля, заместитель директора ПК ГПИ «Челябинскгражданпроект»

Маркина Н.Ю. - Член Комитета контроля, заместитель генерального директора СПО Южного Урала

Якимова Г.Е. - Секретарь Комитета контроля, генеральный директор СПО Южного Урала

 Слушали:

Сообщение генерального директора СПО Южного Урала Якимовой Г.Е. об итогах проведенной

внеплановой проверки на соблюдение требований законодательства и внутренних положений Союза об

уплате членского и целевого взносов членами Союза, следующих организаций:

№

п/п

Наименование организации ИНН Период проведения

проверки

1 Общество с ограниченной ответственностью "АЗИМУТ

ПРО"

7453327374 04.10.2023-06.10.2023

2 Общество с ограниченной ответственностью

"Архитектор"

8610019705 04.10.2023-06.10.2023

3 Общество с ограниченной ответственностью

"ВЫМПЕЛ+"

4501206000 04.10.2023-06.10.2023

4 Общество с ограниченной ответственность.

"Грандпроект"

7451440261 04.10.2023-06.10.2023

5 Общество с ограниченной ответственностью

"Инженерные сети - Проект"

7452065380 04.10.2023-06.10.2023

6 Общество с ограниченной ответственностью

"Интеллектуальные Системы"

7452103205 04.10.2023-06.10.2023

7 Общество с ограниченной ответственностью

"Курганпроект-17"

4501136673 04.10.2023-06.10.2023

8 Общество с ограниченной ответственностью

"Лаборатория инженерных коммуникаций"

7460007311 04.10.2023-06.10.2023

9 Общество с ограниченной ответственностью "Новая

Уральская Компания"

0266027709 04.10.2023-06.10.2023

10 Общество с ограниченной ответственностью "Протей

инжиниринг"

7451380277 04.10.2023-06.10.2023

11 Общество с ограниченной ответственностью

"РегионНефтеГаз"

4501108041 04.10.2023-06.10.2023

12 Общество с ограниченной ответственностью

"СтройГарант"

4510024775 04.10.2023-06.10.2023

13 Общество с ограниченной ответственностью

"Холдинговая компания "Зенит"

7447134180 04.10.2023-06.10.2023

14 Областное государственное казенное учреждение

"ЧЕЛЯБОБЛИНВЕСТСТРОЙ"

7451383800 04.10.2023-06.10.2023

15 Общество с ограниченной ответственностью "ЧЗКИ-

Проект"

7460008273 04.10.2023-06.10.2023

16 Общество с ограниченной ответственностью

"Энергостальпроект-газ"

7424004731 04.10.2023-06.10.2023

Рассмотрели:

Представленные   бухгалтерией сведения о денежных поступлениях членских и целевых взносов указанных

организаций.

             Выявили: систематические нарушения Положения о членстве в саморегулируемой организации (в

том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, размере, порядке расчета, порядке

уплаты вступительного взноса, членских взносов) Союза, неуплату членского и целевых взносов.

             Решили:

1. Направить результаты проверок на рассмотрение в Дисциплинарный комитет Союза

для принятия мер дисциплинарного воздействия  вплоть до исключения из членов Союза.

2.  Исполнительной дирекции Партнерства в срок до 13.10.2022 разместить на сайте

Союза настоящий протокол.

3.  Проголосовали: «ЗА» единогласно.

4.  Контроль за исполнением протокола возложить на Генерального директора СПО

Южного Урала Якимову Г.Е.

Приложение: Материалы проверки

 Председатель Комитета по контролю                                                                                 Вексель В.М.

 Секретарь Комитета по контролю                                                                                      Якимова Г.Е.